ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.11.2006 № 407
О мерах по организации общественного

и муниципального контроля за соблюдением

требований пожарной безопасности

Во исполнение Закона РФ № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, Закона РФ от 06.10.2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях укрепления пожарной безопасности на территории муниципального образования, реализации вопроса местного значения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов и проведения пожарной профилактики путем организации общественного и муниципального контроля за соблюдением требований пожарной безопасности ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Положение об организации на территории муниципального образования общественного и муниципального контроля за соблюдением требований пожарной безопасности в населенных пунктах» (приложение № 1)

2. Утвердить «Список граждан, осуществляющих на территории муниципального образования Волосовское городское поселение общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности» (приложение № 2).

3. Ежегодно корректировать «Список граждан, осуществляющих на территории муниципального образования Волосовское городское поселение общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности» постановлением главы администрации Волосовского городского поселения.

4. Установить, что общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности является формой социально значимых работ поселения.

5. Для осуществления муниципального контроля и организации деятельности по проведению общественного контроля за соблюдением требований пожарной безопасности  назначить ведущего специалиста отдела по управлению муниципальным хозяйством, муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Эльяс Елену Александровну.

6. О принятых решениях проинформировать население муниципального образования, руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, а также отдел Госпожнадзора Волосовского района.

7. Рекомендовать ВрИД начальника территориального отдела ГПН Волосовского района УГПН ГУ МЧС России по Ленинградской области Сметанину И.А. оказать содействие администрации муниципального образования, а также гражданам, осуществляющим общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в исполнении настоящего постановления.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации  МО
Волосовское городское поселение                                 Криворотов А.Н.
Разослано: в дело, ФЭО, Эльяс
Исп. Ушаков С.Д.
23-909